
 

   Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
2017-09-21 

Sida 20 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 4, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

§ 13  

Riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens 
äldreomsorg – svar till kommunstyrelsen 

Stadsdelsnämndens beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen om Riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens 

äldreomsorg. 

 

 
 

Ärendet 
Äldrenämnden har tagit fram ett förslag till nya riktlinjer för 

handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg. Revideringen  

motiveras bland annat av nya föreskrifter från Socialstyrelsen och 

kommunfullmäktiges beslut att införa så kallad ”ramtid” inom 

hemtjänsten. Förvaltningen välkomnar att stadens riktlinjer anpassas 

till kommunfullmäktiges beslut men anser att texten behöver 

förtydligas på några områden som stöd för biståndshandläggarens 

arbete och ökad rättssäkerhet för den enskilde. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 29 augusti 2017. 

Dnr 378-2017-1.5.1. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag till 

beslut. 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Fotios Stathis m.fl. 

(MP), Lars Sterneby (V) yrkar bifall till förvaltningens  förslag till 

beslut. 

Ledamöterna Henrik Virro m.fl. (M), Peter Backlund (L) yrkade bifall 

till eget förslag till beslut. 
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Reservation 
Ledamöterna Henrik Virro, Jonas Nilsson, Erika Wing, Kristiina 

Katajikko, tjänstgörande ersättaren Björn Wredberg alla (M) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget; 

”Nämnden beslutar: 

att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut  

 

 att därutöver anföra 

 

Ickevalsalternativet inom stadens hemtjänst är per definition egen 

regi. Det borde finnas ett annat system att fördela ickevalsalternativet 

inom hemtjänsten. Vi anser att alla äldre över 85 år som upplever oro, 

ensamhet eller otrygghet i det egna hemmet och som så önskar ska 

beredas plats i en av stadens äldreboendeformer.  

 

En äldre som är bosatt i en annan kommun och som under begränsad 

tid vistas i Stockholm har rätt till hemtjänst här. Vi vill omgående 

införa valfrihet för dessa äldre, så att de inte per automatik hänvisas 

till stadens hemtjänst i egen regi. Vi vill säkerställa att äldre som 

tidigare omhändertagits av släkt och vänner och som ställs inför 

omfattande omvårdnadsbehov ska kunna beredas plats på 

omsorgsboende utan föregående hemtjänstinsatser.  

 

De nya reglerna för intagning till servicehus innebär att vissa personer 

över 65 år, som tidigare fått plats på servicehus, idag inte längre 

bereds plats. Det är personer över 65 år med psykiska 

funktionsnedsättningar, missbruksproblematik eller som befinner sig i 

hemlöshet. Som vi redan påpekat i vårt särskilda utlåtande i ärendet 

”Rapportering ej verkställda beslut” är det viktigt att äldrenämnden tar 

höjd för behovet av äldreboende för denna grupp och tar med detta i 

planeringen för framtida äldreboenden.” 

 

Ersättaryttrande 
Ersättarna Christina Peterson (C), Claes Karlsson (KD) instämde i 

förslag till beslut och reservation från (M),(L) 

 

 

 

 

 

 


